

**Lucrari de inlocuire a acoperirii
copertinei acoperisului cladirii
administrative din Unitatea
Speciala Stefan-Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 23 129,320 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	60,000	38,440 37,440	2 306,400 2 246,400
2	RpCI28A	Strat polimeric, montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate strat polimeric tip ONDULIS Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2	60,000	91,738 16,640	5 504,258 998,400
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (materialul Beneficiarului)	m2	60,000	18,340 15,340	1 100,400 920,400
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,600	1 018,350 164,320	611,010 98,592
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	60,000	64,800 59,800	3 888,000 3 588,000

1	2	3	4	5	6	7
		(materialul Beneficiarului) Material marunt=1,050				
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (materialul Beneficiarului) Material marunt=1,030	m	15,000	17,600 15,600	264,000 234,000
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (materialul Beneficiarului) Material marunt=1,020	m	24,000	19,700 18,200	472,800 436,800

		Total	lei	14 146,868
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	2 045,422
		Transportarea materialelor	10 %	495,531
		Total		16 687,821
		Cheltuieli de regie	10 %	1 668,782
		Total		18 356,603
		Beneficiu de deviz	5 %	917,830
		Total		19 274,433
		TVA	20 %	3 854,887
				23 129,320
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 522,592

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de inlocuire a acoperirii
copertinei acoperisului cladirii
administrative din Unitatea
Speciala Stefan-Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 23 129,320 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,5000	52,00	702,000
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	103,5000	52,00	5 382,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,0000	52,00	2 340,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8960	52,00	98,592
		Total manopera				8 522,592

Materiale:

1.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	71,4150	10,50	749,858
2.	1212121212121	apa	m3	0,4740	12,00	5,688
3.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,6000	55,00	198,000
4.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,4000	28,00	67,200
5.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0240	65,00	1,560
6.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	13,8000	15,00	207,000
7.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	745,2000	5,00	3 726,000
		Total materiale de construcții				4 955,306

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0138	550,00	7,590
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6000	50,00	30,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2000	50,00	60,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,4600	100,00	546,000
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0684	150,00	10,260
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0336	450,00	15,120
		Total utilaje de construcții				668,970

Total	lei	14 146,868
Asigurarea medicala si sociala	24 %	2 045,422
Transportarea materialelor	10 %	495,531
Total		16 687,821
Cheltuieli de regie	10 %	1 668,782
Total		18 356,603
Beneficiu de deviz	5 %	917,830
Total		19 274,433
TVA	20 %	3 854,887

Total deviz:

23 129,320

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de inlocuire a acoperirii
copertinei acoperisului cladirii administrative
din Unitatea Speciala Stefan-Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,440 37,440
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			2 306,400
2	RpCI28A	Strat polimeric, montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate strat polimeric tip ONDULIS Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,035	m2			91,738 16,640
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	52,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	10,50	12,50
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	5,00	62,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			5 504,258
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (materialul Beneficiarului)	m2			18,340 15,340
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	52,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			1 100,400
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 018,350 164,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,00	164,32
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,00	9,48
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	55,00	330,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	15,00	345,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	65,00	2,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	28,00	112,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,00	17,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			611,010
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (materialul Beneficiarului) Material marunt=1,050	m2			64,800 59,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 888,000
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (materialul Beneficiarului) Material marunt=1,030	m			17,600 15,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,000
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (materialul Beneficiarului) Material marunt=1,020	m			19,700 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,800

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.